

Palle Holmegaard Transport A/S

C.F. Tietgens Boulevard 12, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 12 16 71 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2021.

Christian Holmegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Holmegaard Transport A/S C.F. Tietgens Boulevard 12 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 12 16 71 48
	Stiftet: 26. maj 1988
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	33. regnskabsår
Bestyrelse	Jimmy Ejegod Nielsen, Formand Rikke Lidegaard Krupa Jakob Holm Christensen Christian Holmegaard Palle Juhl Holmegaard
Direktion	Christian Holmegaard
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	CP Holmegaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fragt- og vognmandskørsel, herunder kørsel for Danske Fragtmænd A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 52.301.298 kr. mod 49.211.644 kr. sidste år.

Resultatet er negativt påvirket af et betydeligt fald i de gennemsnitlige afregningspriser for distributionskørsel i Danske Fragtmænd. Den faldende indtjening er delvist kompenseret via reducerede brændstofpriser og engangsindtægter fra AUB midler.

Det ordinære resultat efter skat udgør 713.393 kr. mod 1.137.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer stigende afregningspriser og et uændret højt aktivitetsniveau og dermed et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	52.301.298	49.211.644
1 Personaleomkostninger	-44.616.708	-41.932.758
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-6.194.054</u>	<u>-5.116.701</u>
Driftsresultat	1.490.536	2.162.185
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.476	0
Andre finansielle indtægter	0	8.657
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-555.364</u>	<u>-667.090</u>
Resultat før skat	982.648	1.503.752
3 Skat af årets resultat	<u>-269.255</u>	<u>-366.383</u>
Årets resultat	<u>713.393</u>	<u>1.137.369</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.474.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.137.369
Disponeret fra overført resultat	<u>-760.607</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>713.393</u>	<u>1.137.369</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.315.638	1.417.439
4 Produktionsanlæg og maskiner	18.467.730	14.049.801
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.783.368</u>	<u>15.467.240</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.832.592	4.832.592
6 Deposita	245.268	243.372
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.077.860</u>	<u>5.075.964</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.861.228</u>	<u>20.543.204</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.247.115	6.468.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.338.582	188.770
Andre tilgodehavender	316.013	11.130
Periodeafgrænsningsposter	512.861	431.528
Tilgodehavender i alt	<u>13.414.571</u>	<u>7.099.972</u>
Likvide beholdninger	<u>8.503.034</u>	<u>14.272.898</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.917.605</u>	<u>21.372.870</u>
Aktiver i alt	<u>46.778.833</u>	<u>41.916.074</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.403.281	4.137.055
Egenkapital i alt	3.903.281	4.637.055
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	120.258	343.557
Hensatte forpligtelser i alt	120.258	343.557
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	639.876	749.211
Gæld til pengeinstitutter	1.181.539	2.103.803
Leasingforpligtelser	12.278.516	7.731.745
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.600.000
Anden gæld	7.849.335	6.913.470
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.949.266	19.098.229
7 Kortfristet del af langfristet gæld	6.188.244	4.587.758
Gæld til pengeinstitutter	691.830	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.993.532	6.346.407
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.497.933
Anden gæld	6.932.422	5.405.135
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.806.028	17.837.233
Gældsforpligtelser i alt	42.755.294	36.935.462
Passiver i alt	46.778.833	41.916.074
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	4.137.055	4.637.055
Årets overførte overskud eller underskud	0	-760.607	-760.607
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.474.000	1.474.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.474.000	-1.474.000
Regulering af afledte finansielle instrumenter	0	26.833	26.833
	<u>500.000</u>	<u>3.403.281</u>	<u>3.903.281</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	38.209.473	36.034.374
Pensioner	5.150.633	4.577.186
Andre omkostninger til social sikring	1.256.602	1.321.198
	<u>44.616.708</u>	<u>41.932.758</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>109</u>	<u>102</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.496	32.000
Andre finansielle omkostninger	546.868	635.090
	<u>555.364</u>	<u>667.090</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	500.122	476.197
Årets regulering af udskudt skat	-230.867	-109.814
	<u>269.255</u>	<u>366.383</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.545.034	49.429.903
Tilgang	0	10.525.174
Afgang	0	-3.785.042
	<u>2.545.034</u>	<u>56.170.035</u>
Kostpris 31. december 2020		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.127.595	35.380.094
Årets afskrivninger	101.801	6.092.253
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.770.042
	<u>1.229.396</u>	<u>37.702.305</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		
	<u>1.315.638</u>	<u>18.467.730</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>17.813.201</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2020	4.332.610	15.092.610		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-10.760.000</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>4.332.610</u>	<u>4.332.610</u>		
Opskrivninger 1. januar 2020	499.982	1.731.525		
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>0</u>	<u>-1.231.543</u>		
Opskrivninger 31. december 2020	<u>499.982</u>	<u>499.982</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.832.592</u>	<u>4.832.592</u>		
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	243.372	239.790		
Tilgang i årets løb	<u>1.896</u>	<u>3.582</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>245.268</u>	<u>243.372</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>245.268</u>	<u>243.372</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	<u>31/12 2020</u>	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	<u>31/12 2020</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	750.675	110.799	639.876	168.870
Gæld til pengeinstitutter	2.103.983	922.444	1.181.539	0
Leasingforpligtelser	16.266.814	3.988.298	12.278.516	1.811.411
Anden gæld	<u>9.016.038</u>	<u>1.166.703</u>	<u>7.849.335</u>	<u>6.284.251</u>
	<u>28.137.510</u>	<u>6.188.244</u>	<u>21.949.266</u>	<u>8.264.532</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt kr. 3.650.000 til sikkerhed for bankengagemet. Løsørejerpantebrevene giver pant i virksomhedens driftsmateriel.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 5.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.247
Driftsmateriel og -inventar	655

Til sikkerhed for bankengagement er der endvidere afgivet pant i nom. 806.000 aktier i Fragtmænd Holding A/S med en bogført værdi pr. 31. december 2020 på kr. 4.832.592.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabets samlede huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2020 kr. 194.640.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for nedenstående virksomheders bankengagement:

- Palle Holmegaard Logistik A/S

Virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt kr. 597.662.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Holmegaard Holding ApS, CVR-nr. 31186242 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for C. Holmegaard Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 12, 5220 Odense SØ, CVR-nr. 31186242.